
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад «Росинка»

ПРИКАЗ
09 января 2018 год № 13-ОД

г. Качканар

О профилактике и запрете курения,
употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, .
пива, наркотических средств и психотропных веществ, 
их прекурсоров и других одурманивающих веществ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2013г. № 273-Ф3, требованиями Федерального закона от 
23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма 
и последствий потребления табака», Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными 
постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Участникам образовательного процесса МДОРУ «ЦРР -  детский сад «Росинка» (далее -  
Учреждение), родителями (законными представителям) воспитанников и посетителями 
Учреждения запретить курение табака, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ в зданиях и на территории Учреждения.

2. Лиц, нарушивших требования пункта 1 настоящего приказа, привлекать к персональной 
ответственности, руководствуясь нормативно-правовыми документами.

3. Утвердить План мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового образа жизни, 
профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ на 2018 год (Приложение № 1).

4. Заместителя заведующего
- здание № 1 (10 микрорайон, дом 12) -  Крыловой Полине Игоревне,
- здание № 2 (5 микрорайон, дом 70) -  Карачевой Алене Сергеевне,
- здание № 3 (4 микрорайон, дом 44) -  Ермолаевой Галине Викторовне 
Довести приказ до сведения всех работников Учреждения в срок до 20.01.2018г.
5. Заместителю заведующего Карачевой А.С. разместить на официальном сайте Учреждения 

настоящий приказ в срок до 15.01.2018г.
6. Заведующим хозяйством
- здание № 1 (10 микрорайон, дом 12) -  Сазонтовой Лидии Аркадьевне,
- здание № 2 (5 микрорайон, дом 70) -  Сегида Светлане Владимировне,
- здание № 3 (4 микрорайон, дом 44) -  Сегида Светлане Владимировне

Осуществлять контроль за размещением табличек о запрете курения в зданиях и на территориях 
Учреждения.

7. Воспитателям Учреждения довести информацию до родителей (законных представителей) 
воспитанников о запрете курения табака, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ в зданиях и на территориях Учреждения.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Росинка» Г.Н. Решетникова


